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آغاز فروش بلیت اتوبوس اربعین 
با نرخ دو برابر

قیمت بازارنوع سکه
1/120/000سکه تمام طرح جدید
1/115/000سکه تمام طرح قدیم

562/000نیم سکه
299/000ربع سکه

188/000گرمی
112/943هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3630دلار
4030یورو
4532پوند

1170لیر ترکیه
995درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

گزارش میدانی کیهان

تشکیل بنگاه های اقتصادی خانوادگی
راه موثری برای ایجاد اشتغال

کوتاه اقتصادی

بررسی های میدانی نشان می دهد فروش بلیت اتوبوس در ایام اربعین 
از تهران به مناطق مرزی با نرخ دو برابر آغاز شده است.

ســیری در پایانه های مسافری سطح شهر تهران نشان از این دارد که با آغاز 
فروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین، در حال حاضر بلیت مسیر تهران- مهران 
بــرای این ایام با قیمت 76 هزار تومان به فروش می رســد در حالی که این نرخ 

سال گذشته 64 هزار تومان اعلام شده بود.
به گزارش فارس، همچنین بلیت اتوبوس  های VIP در همین مسیر، در حال 
حاضر با قیمت 128 هزار تومان در اغلب شرکت  های تعاونی مسافری به فروش 

می رسد.
چند شــرکت تعاونی اتوبوسرانی هم، بلیت یک سره مسیر تهران- نجف را با 

قیمت 250 هزار تومان برای زائران حسینی ارائه کرده اند.
عامری،  مدیرعامل شــرکت های تعاونی مسافربری، در این باره اظهار داشت: 
زائران نگرانی بابت انتقال از طریق سیستم حمل ونقل جاده ای به مرزهای کشور 
برای ایام اربعین نداشــته باشند ؛ متأسفانه در سال های گذشته چون برنامه ریزی 
مناسبی برای سفرهای اربعین وجود نداشت، ترافیک در جاده ها بسیار زیاد بود، 

ضمن آنکه مردم در پایانه  های مرزی جاده ای هم سرگردان می شدند.
عامری گفت: در راستای کاهش ازدحام و ترافیک در این ایام، به  مردم توصیه 
می کنیم که توزیع زمان سفر  داشته باشند و این گونه نباشد که بخواهند شب اربعین 

وارد کربلا شوند و بعد از ظهر روز اربعین هم به راحتی خارج شوند.
بنا به گفته مدیرعامل شــرکت های تعاونی مسافربری  اگر سفر زائران در این 
ایام، بین همه روزها  توزیع شود، ترافیک بسیار کاهش می یابد و همکاران ما قادر 

به ارائه خدمات مناسب تر خواهند بود.
عامری همچنین  تأکید کرد:  نظارت بر قیمت  گذاری بلیت های اتوبوس توسط 

ستاد اربعین و ناظران ما در پایانه های مرزی انجام می شود .
در همین رابطه چند روز پیش، داود کشــاورزیان، رئیس سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای نیز گفته بود: طی توافق با انجمن تعاونی شرکت های مسافربری 
جاده ای، نرخ بلیت اتوبوس برای این ایام در مسیر های منتهی به پایانه های مرزی 
ســه گانه به علت وجود تردد های یک ســر خالی دو برابر می شود و پس از مراسم 

اربعین این نرخ  ها، به قیمت های قبلی برمی گردد.
از ســوی دیگر مدیر راهداری و حمل و نقل جاده ای  تهران هم روز گذشــته 
با بیان اینکه زائران اربعین در اســتان تهران از مرز مهران اعزام می شوند، از نبود 
محدودیت برای فروش بلیت اتوبوس در ایام اربعین از پایانه های تهران به مقصد 

سایر استان ها خبر داد.
مجیدرضا نصرالله نژاد گفت: هماهنگی لازم با تشکل های صنفی برای جابه جایی 
زائران اربعین انجام شده و  روزانه یک هزار دستگاه اتوبوس از تاریخ های 20 تا 29 
آبان به مقصد مهران فراهم شده است؛ همچنین با همکاری انجمن صنفی داخلی 
و شرکت های بین المللی 30 کامیون برای جابه جایی اقلام موردنیاز مصرفی زائران 

اربعین در حال اعزام است.
راه اندازی قطار ترکیبی تهران-کربلا از امروز

علاوه بر ســامانه اتوبوسرانی، مسئولان راه آهن نیز از راه اندازی سرویس های 
فوق العاده برای مسافران کربلای معلی در ایام اربعین حسینی خبر دادند. در همین 
رابطه معاون مســافری راه آهن روز گذشته اعلام کرد 40 رام قطار با ظرفیت 35 
هزار صندلی در ایام اربعین امســال برای مسیر ریلی تهران - خرمشهر - تهران 

پیش بینی شده است.
 میرحسن موسوی در گفت وگو با فارس اظهار داشت: طی هماهنگی شرکت 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران، حرکت این قطار )6 تخته( در روز سه شنبه مورخه 
95/08/18 در ساعت 15:30  از تهران به سمت شلمچه به طول 960 کیلومتر آغاز 
می شود؛ مسافران این قطار در مرز شلمچه  پس از انجام تشریفات گذرنامه،  به وسیله 
اتوبوس )که هماهنگ شده است( در مسافت 35 کیلومتر  به بصره اعزام می شوند 
و دوباره  به وسیله قطار در مسیری  480 کیلومتر ی به کربلا اعزام می شوند؛  طول 

مدت این سفر 27 ساعت  جمع کل بهای بلیت 130 هزار تومان است.
وی ادامه داد: از آن منظر که در مسیر بصره هنوز خط آهن تکمیل نشده است، 

زائران با اتوبوس  های هماهنگ شده،  بخشی از مسیر را سیر می کنند.
معاون مسافری راه آهن یادآور شد: پس از ایام اربعین، این قطار هر سه شنبه 

به سمت کربلا تردد می کند.
وی بیان کرد: با مســئولان راه آهن کشــور عراق هماهنگ شده است تا در 
ایستگاه بصره تا کربلا، در ایام اربعین روزانه 5 رام قطار برای سیر راه اندازی کنند 
تا زائران متقاضی بتوانند از این سیستم حمل و نقلی برای رفتن به کربلا و مسیر 

برگشت استفاده کنند. 
موســوی ادامه داد: همچنین  برای جابه جایی مســافران حدفاصل ایستگاه 
خرمشــهر به شــلمچه به طول 17 کیلومتر، هر نیم ساعت یک قطار پیش بینی 
شده است که جمع ظرفیت این مسیر 115 هزار صندلی بوده که در کل صندلی 

ایجادی اربعین سال جاری 150 هزار صندلی است.
معاون مسافری راه آهن اظهار داشت: جهت سوار و پیاده شدن مسافران  و رفاه 
حال زائران، یک سکو در  مرز شلمچه و همچنین  سکویی دیگر در 3 کیلومتری 

مرز شلمچه احداث شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

لایحه برنامه ششم 
بر اساس واقعیت ها نوشته نشده است

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: با 
توجه به متناسب و واقعی نبودن برنامه ششم مجلس برای تنظیم 

مجدد آن وارد عمل شد.
محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم، در پاسخ 
به ســوالی در خصوص دلایل تغییرات صورت گرفتــه در لایحه برنامه 
ششــم گفت: لایحه برنامه ششم بر اســاس واقعیتهای اقتصادی کشور 

آماده نشده بود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: برنامه ششم ارسالی دولت 
به خصوص شــاخص های مورد ارزیابی در بخش اقتصادی، حاصل نوعی 
بلندپروازی بود و به نظر می رســد چنیــن برنامه ای نتواند به طور کامل 

محقق شود.
پورابراهیمی ادامه داد، به عنوان مثال در برنامه ششــم توسعه رشد 
اقتصادی ســالانه 8 درصد هدف  گذاری شده در حالی که متوسط رشد 

اقتصادی کشور طی پنج ساله گذشته حدود دو درصد بوده است.
نماینده کرمان در مجلس شــورای اسلامی گفت: یکی از لازمه های 
تدوین برنامه های اقتصادی، رویکرد واقعی اقتصاد کشور است و متاسفانه 

در این برنامه این موضوع دیده نمی شود.
وی افزود، با توجه به متناسب نبودن برنامه ششم، مجلس این برنامه 

را بر اساس واقعیت های موجود تنظیم می کند.

معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: بازرگانان در ازای 
صادرات یک کیلوگرم کشمش برای واردات یک کیلوگرم موز از 

تعرفه پنج درصدی برخوردار می شوند.
علی اکبر مهرفرد با بیان اینکه براساس کتاب مقررات صادرات و واردات 
کشور تعرفه واردات موز 26 درصد تعیین شده است، اظهار داشت: براساس 
مصوبه هیئت وزیران در جلسه 12 آبان ماه سال جاری و در راستای سیاست 
»بازار در ازای بازار«، بازرگانان در ازای صادرات یک کیلوگرم کشمش برای 

واردات یک کیلوگرم موز از تعرفه پنج درصدی برخوردار می شوند.
وی اضافه کرد: همچنین دولت در جلســه یادشده به منظور توسعه 
تولید کشمش صادراتی با اختصاص مبلغ دو هزار ریال یارانه صادراتی به 

ازای صادرات هر کیلو کشمش موافقت کرد.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی و صنایع کشاورزی با 
بیان این که ایران در کنار کشورهای آمریکا و ترکیه جزو سه کشور برتر 
تولید کننده و صادرکننده کشمش در جهان است، خاطرنشان کرد: سالانه 
حدود 180 تا 200 هزارتن کشمش در کشور تولید می شود و سال گذشته 
114 هزارتن کشمش ایرانی به کشورهای روسیه، اسپانیا، قزاقستان، عراق 

و امارات صادر شده است.
مهرفرد ظرفیت صادرات کشمش ایران را حدود 140 هزارتن اعلام و 
تصریح کرد: پیش از این نیز دولت در راستای سیاست »بازار در ازای بازار«، 
بهــره مندی واردات هر کیلوگرم موز از تعرفه پنج درصدی را به صادرات 
یک و نیم کیلوگرم سیب مشروط کرده بود که اتخاذ این سیاست موجب 
افزایش 302 درصدی صادرات سیب ایران در شش ماهه نخست امسال شد.

قائم مقام وزیر جهاد کشــاورزی در امور بازرگانی و صنایع کشاورزی 
همچنین با اشاره به تولید 4/5 میلیون تنی مرکبات در کشور اظهار داشت: 
دولت به منظور حمایت از تولید داخلی و جلوگیری از ورود مازاد تولید به 
بازار، در ازای صادرات سه کیلوگرم پرتقال و نارنگی ایرانی در سال جاری 
با واردات یک کیلوگرم از این محصولات از تاریخ 15 اردیبهشــت تا 15 
شهریورماه سال 96 یعنی در فصلی که تولید داخلی در بازار وجود ندارد، 

موافقت کرده است.

معاون وزارت جهاد کشاورزی:

واردات موز با تعرفه پایین 
مشروط به صادرات کشمش است

* مشــاورعالی اقتصاد مقاومتی فرمانده کل ســپاه با بیان این که بانک ها عامل 
اصلی گرانی کالاهای باکیفیت ایرانی نسبت به نمونه های خارجی بانکها هستند 
گفت: مدیریت جهادی شــعار نیست که فقط در کلام خلاصه شود بلکه باید در 
همه  عرصه های عملیاتی پیاده شود. مجید خراسانی در گفتگو باتسنیم علت دیگر 
گرانی کالای ایرانی را وجود دشمنانی دانست که نمی خواهند استقلال و توسعه 
جمهوری اســلامی را بپذیرند و به همین ســبب کالا زیر قیمت اصلی به مصرف 
کنندگان ایرانی پیشنهاد می دهند تا به تولید ملی ایران صدمه بزنند. وی با بیان 
اینکه برای برخورد با این توطئه دشــمن باید تهاجمی برخورد کنیم؛ افزود: اگر 
یک کالای ایرانی با کیفیت بالا مثل روغن توانســتیم تولید کنیم ولی قیمتش 
گران تر از بیرون بود ما قیمت داخلی را بپذیریم که این عمل همراهش خودکفایی 

و اشتغال برای نظام اسلامی است.
* رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: این سازمان امسال از تعهدی 
که به خزانه برای واریز وجوه حاصل از خصوصی سازی دارد، عقب است 
و نیمه اول امســال 50 درصد از وظایف تعهدی را متناسب با یک دوم 
تعهد سالانه به خزانه انجام داده است اما متاسفانه عده ای از خریداران 
که بیشتر شبه دولتی و خصولتی ها هستند به جهت این که نتوانستند 
مطالبات خود را از دولت دریافت کنند، وجوه این سازمان را نمی پردازند.
پوری حسینی با بیان اینکه سازمان خصوصی سازی از طریق چند راهکار 
وصول مطالبات را پیگیری می کند خاطرنشان کرد: ممکن است در برخی 
موارد سهام در وثیقه را بفروشیم و یا حتی قرارداد را فسخ کنیم و این 
ابزارها همگی مورد استفاده قرار می گیرند؛ بعلاوه این که اگر استدلال 
محکمه پسندی برای عدم پرداخت مطالبات وجود داشته باشد که مصوبه 
یا مجوز داشته باشد با بدهکاران همراهی خواهیم کرد که البته به قدر 

کافی به همه مهلت داده ایم.
* عملیات کابل برگردان با هدف توســعه شبکه کابل در مراکز مخابراتی شهید 
نصرالهی، شهید محسنیان، شهید حکمت شعار، شهید رشیدی، رباط کریم، شهید 
حق شــناس، اشرفی اصفهانی، ولیعصر)عج( از تاریخ 18آبان ماه آغاز می شود.به 
گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه تهران و البرز، با اجرای عملیات مذکور ارتباط 
تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید نصرالهی با پیش شماره های 8824 الی 
8828، 8601، 8848 در محدوده خیابان های آرش مهر، 12 متری غربی، شهید 
مازیار منصوری، 31، امام منتظر و در مرکز مخابرات شــهید محسنیان با  پیش 
شــماره های 6678 الی 6682 در محدوده خیابانهای 17 شهریور، 15 متری اول 
شــمالی و جنوبی، 15 متری دوم شمالی و جنوبی، وثوقی، بلوار الغدیر شمالی و 
در مرکز مخابرات شهید حکمت شعار با پیش شماره های 7709، 7713، 7724، 
7744، 7745، 7749، 7718 الی 7721، 7780، 7789 در محدوده خیابان های 
حســین پور، عســگری نژاد، میدان 64، مدنی، میدان 34، خاموشی، میدان 44، 
مدائن به مدت 3 روز دچار اختلال می شــود. همچنین در مرکز مخابرات شهید 
رشیدی) دولت آباد( با پیش شماره های 3270 الی 3277 در محدوده خیابانهای 
کارمندان جنوبی، هجرت، 11، 12، 20 متری رسالت و در مرکز مخابرات رباط کریم 
با  پیش شــماره های 5621، 5641 الی 5643 در محدوده رباط کریم، بهشــتی، 
کوچه های بهشتی 1 تا 4، بوستان 10 تا 13، تختی به مدت 72 ساعت با اختلال 
همراه است.براساس همین گزارش، با اجرای عملیات کابل برگردان ارتباط تلفنی 
مشــترکین در مراکز مخابراتی شهید حق شناس و اشرفی اصفهانی از ساعت 2 
بامداد به مدت 4 ســاعت و در مرکز مخابرات ولیعصر)عج( از ساعت 1 بامداد به 

مدت 5 ساعت دچار اختلال می شود.

رئیس کنفدراسیون صادرات 
اعتباری  گفت: طرح کارت های 
فروش کالای ایرانی اساساً قبل 
از اجرا شکســت خورده بود و 
شاید نمره پنج هم به این طرح 

زیاد است.
رئیــس  لاهوتــی  محمــد 
کنفدراسیون صادرات ایران و عضو 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی در 
پاسخ به پرسشی درباره تغییر نکردن 
وضعیت صادرات پس از برجام، به 
فارس گفت: شاید تحریم ها برداشته 
شده باشد، ولی به طور کلی مشکل 
ما در این حــوزه تحریم ها نبوده و 
نیست و می شد پیش بینی کرد که 
بعد از برجام و با این مدت کم اتفاق 

خاصی نیفتد.
وی در ادامه افزود: قبول داریم 
بعد از برجام واسطه های تجاری برای 
صادرات و واردات ایران حذف شد که 
برای مثال می توان به کم شدن حجم 
تجارت بین ایران و امارات اشاره کرد.

اتاق  نماینــدگان  هیئت  عضو 

بازرگانی در پاسخ به این سؤال که 
کالای  اعتبــاری خرید  کارت های 
ایرانی چه تأثیــری روی تولیدات 
داخلی ما داشــته است و شما چه 
نمره ای به این طرح می دهید، گفت: 
حمایــت از تولیــد داخلی، فروش 
نسیه این کالاها نیست و این طرح 
اساســاً قبل از اجرا شکست خورده 
بود و شاید نمره 5 هم به این طرح 

زیاد است.
لاهوتی افزود: چه معنی دارد که 
کارت اعتباری به مردم می دادند و 
مردم  می کردند،  انتخاب  خودشان 

چه کالایی بخرند؟
جزئیات قانون جدید

 برای صدور کارت بازرگانی 
رئیس کنفدراســیون صادرات 
ایــران همچنین اعلام کــرد: قرار 
است کارت های بازرگانی سال اول 
محدودیت واردات داشــته باشند، 
در ســال دوم این محدودیت کمتر 
می شود و در سال سوم در صورتی 
که مالیات شــان تسویه شده باشد 

سقف کارت بازرگانی برداشته خواهد 
شد.

محمد لاهوتــی در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار داشت: کارت بازرگانی 
ابــزاری در اختیــار واردکننده یا 
صادرکننده اســت کــه باید از آن 
اســتفاده کند. اما اینکــه چگونه 
می توان از سوءاســتفاده کارت های 
بازرگانی جلوگیــری کرد به نحوه 
برمی گردد.  بازرگانی  کارت  اعطای 
براســاس قانونی که با توافق با اتاق 

بازرگانی انجام شده و اجرایی خواهد 
شد، قرار است کارت های بازرگانی 
سال اول محدودیت واردات داشته 
باشند، در سال دوم این محدودیت 
کمتر می شــود و در سال سوم در 
صورتی که مالیات شان تسویه شده 
باشد سقف کارت بازرگانی برداشته 

می شود.
وی ادامــه داد: چنین اقداماتی 
می تواند قدمی روبه جلو باشــد اما 
اینگونه محدودیت ها با اصل اقتصاد 

باز و آزاد در تقابل است. واقعیت این 
است که کارت بازرگانی نباید ابزاری 
برای بدســت آوردن منابع مالیاتی 
بازرگانی  دولت باشــد بلکه کارت 
مجوزی برای واردات و صادرات است 
و دولت باید در جای خود به عنوان 
بیمه یا بــه عنوان تأمین اجتماعی 
و یا ســازمان امور مالیاتی، نباید به 
گلوگاهــی تبدیل شــود که دولت 
بخواهد به منابع خودش دسترسی 

داشته باشد.
اگر  لاهوتی خاطرنشــان کرد: 
از طریــق شفاف ســازی و ایجــاد 
فاکتورهای رســمی برای معاملات 
یا ایجــاد صندوق های مکانیزه و به 
طور کلی روش هایی در دنیا معمول 
است استفاده کنیم دیگر به کارت 
بازرگانی به عنوان ابزاری برای کسب 

حقوق دولت نگاه نمی کنیم.
اتاق  نماینــدگان  هیئت  عضو 
بازرگانی ایــران درباره رقم 8 هزار 
میلیــارد تومانــی که بــه عنوان 
بازرگانی  کارت های  مالیاتی  بدهی 

عنوان شــده اســت، گفت: بعضی 
از تحلیل گــران درخصوص میزان 
بدهی کارت های بازرگانی این رقم را 
عنوان کرده اند که عدد بزرگی برای 
به  بازرگانی  کارت های  مالیات های 
نظر می رسد اما باید توجه داشت که 
این رقم می تواند بدهی های مربوط 
به سال های دور باشد. اینکه اینطور 
تصور شــود که دلیــل بدهی های 
مالیاتی کارت بازرگانی است و اینکه 
می تــوان از طریق محدودیت برای 
کارت بازرگانــی جلوی بدهی های 

مالیاتی را گرفت، اشتباه است.
لاهوتی تصریح کــرد: موضوع 
مهم دیگر که در زمینه کارت های 
بازرگانــی حائز اهمیت اســت این 
است که فردی که می خواهد کارت 
بازرگانــی دریافت کنــد باید نوع 
فعالیتش مشــخص باشــد و دیگر 
اینکه قبل از اینکه کارت بازرگانی 
دریافت کند باید عضو یک تشــکل 
صنفــی و ملی باشــد که هویتش 

شناخته شده باشد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران:

طرح کارت های اعتباری خرید کالا قبل از اجرا شکست خورده بود

از  ایران  رئیس مرکز آمــار 
افزایش نرخ بیکاری در تابستان 
سال جاری به 12/7 درصد خبر 

داد.
امیدعلی پارســا در گفت وگو با 
فارس با بیان اینکه اشــتغال با انواع 
نرخ های آن وجود دارد، اظهار داشت: 
تمام کسانی که اشتغال ناقص دارند 
رقم آن حدود 8/5 تا 9 درصد است 
کــه زیــر 44 ســاعت در هفته کار 
می کننــد تمام آنهــا را بیکار بگیرد 
نرخ بیکاری حدود 21 تا 22 درصد 
می شود، اما برخی دوست دارند، نرخ 

بیکاری بالا باشد.
وی با بیان اینکه تعاریف متعدد از 
اشتغال در تولید ناخالص کشور موثر 

است و باید همه آنها محاسبه شوند، 
ادامه داد: اگر اشــتغال های کمتر از 
44 ساعت از قلم بیفتد تولید و تولید 
ناخالص داخلی در محاسبات اشتباه 

خواهد بود.
پارسا نرخ بیکاری تابستان امسال 
را 12/7 خواند و گفت: طبق آخرین 
گزارش مرکز تابستان سال گذشته 
جمعیت فعال 25 میلیون و 396 هزار 
نفر بوده که در تابستان امسال به 26 
میلیون و 369 هزار نفر رسیده است و 
حدود یک میلیون و 230 هزار نفر به 
دنبال کار بودند و نرخ فعالیت از 38/9 

به 40/4 درصد افزایش یافته است.
رئیــس مرکز آمار ایــران افزود: 
افزایش نرخ مشارکت به دلیل ورود 

دانشجویان به بازار کار بوده و بخشی 
نیز مربوط به حضور بانوان است، یکی 
از علل حضور بانوان در بازار کار فشار 
اقتصادی و دیگری نیز حضور طبیعی 

آنها در بازار است.
پارسا گفت: از ورودی جدید به 
بازار کار حــدود 628 هزار نفر آنها 
هزار  توانسته اند کار پیدا کنند و 602 
نفر هنــوز کار پیــدا نکرده اند. نرخ 
بیکاری در تابســتان ســال گذشته 
10/9 درصد بود که اکنون به 12/7 
درصد افزایش یافته است. همچنین 
نسبت اشتغال 34/7 درصد بود که به 
35/3 درصد افزایش می یابد. زمانی 
که نرخ فعالیت، نرخ بیکاری و نسبت 
اشتغال بالا می رود شما نمی توانید آن 

را منفی یا مثبت صفر ارزیابی کنید.
گفتنی اســت نرخ بیــکاری در 
بهار امســال 12/4 درصد بود که در 
تابستان به 12/7 درصد  افزایش پیدا 
کرد، ضمن اینکه طبق گفته رئیس 
مرکز آمار نرخ بیکاری تابستان سال 
گذشته 10/9 درصد بود که اختلاف 
فاحشی تا 12/7 درصد تابستان سال 

جاری دارد.
وی همچنین در مورد وضعیت 
سرشماری عمومی نفوس و مسکن 
بیان کرد: تاکنون 56 درصد کل مردم 
حدود 48 میلیون نفر یا 15 میلیون 
خانــوار به شــکل اینترنتی ثبت نام 
خانوارهای  آمــار  همچنین  کردند، 
غایب حدود 7 درصد اســت که رقم 

بالا تلقی می شــود و مامور آمارگیر 
برای آنها پیغام می گذارد.

رئیــس مرکز آمار ایــران افزود: 
انتظار می رود خانوارهای غایب پس 
از مشاهده اطلاعیه به صورت اینترنتی 
یا تلفنی ثبت نام کنند و هنوز ثبت نام 
غایب  خانواده های  بــرای  اینترنتی 
وجــود دارد و هیچ عــذر و بهانه ای 
برای عــدم حضور در سرشــماری 
وجود ندارد، زیرا تکلیف قانونی تلقی 

می شود.
پارسا گفت: لازم است خانوارهای 
غایب ماننــد بقیه مردم تکلیف حق 
خود را در سرشــماری ملی نفوس و 
مسکن انجام دهند. مامورین آمارگیر 
هر روز 12 ســاعت کاری مشــغول 

فعالیت هستند. بنابراین باید برخورد 
مناسب از سوی شــهروندان با آنها 
صورت بگیرد که البته نیز همین گونه 
است. اما در مراکزی نیز گزارش هایی 
وجود دارد که بهتر اســت، مردم با 

فرزندان خود بهتر برخورد کنند.
وی با بیان اینکه طبق زمان بندی 
باید 63 درصد از مردم در سرشماری 
ثبت نام می کردند،  افزود: اکنون حدود 
7 درصد عقب هستیم که البته جبران 
می شــود و نیمه دوم آبان ســرعت 

بیشتری می گیرد.
به گفته رئیس مرکز آمار ایران، 
فارس،  جنوبی،  خراسان  استان های 
لرستان، ایلام و گلستان  از زمان بندی 

ثبت نام جلوتر هستند.

رئیس مرکز آمار ایران:

نرخ بیکاری به 12/7 درصد افزایش یافته است

تدبیر  دولت  که  اولی  روز  از 
و امید زمام امور را به دســت 
گرفت همــواره از کمبود منابع 
یارانش  گلایه داشت. روحانی و 
معتقد بودند که دولت را با »خزانه 
خالی« تحویــل گرفته اند و در 
قیمت  کاهش  مسیرشان  ادامه 
نفت هم باعث شــده که کشور 
را بسیار سخت تر از دولت قبل 

اداره کنند.
جدا از این که عبارت خزانه خالی 
ادبیات بخــش عمومی عبارتی  در 
ناقص اســت و با اهداف پوپولیستی 
مطرح شده اســت، به نظر می رسد 
که دولتمردان تدبیر و امید با مطرح 
کردن این مســئله به دنبال فرار از 
پاســخگویی در برابــر عملکرد تیم 
اقتصادی خود هستند. تیم اقتصادی 
حسن روحانی در 3/5 سال گذشته 
برنامه ای شایسته برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور ارائه نداده و بیشتر 

برنامه های خود را بر روی به نتیجه 
رسیدن برجام متمرکز کرده اند.

بنابرایــن گلایه از کمبود منابع 
می تواند بهترین سرپوش بر عملکرد 
بحث برانگیز تیم اقتصادی دولت در 
3/5 ســال گذشته باشد. اما بررسی 
ادعای دولتمــردان در مورد کمبود 
منابع در حالی که فقط چند ماه به 
پایان حضور حسن روحانی و یارانش 
در قــوه مجریه باقی مانده، می تواند 
بســیاری از ابهامات در این زمینه را 

روشن کند.
»نســیم آنلاین« برای این کار 
به سراغ منابع و مصارف دولت های 
احمدی نژاد و روحانی در ســال های 
گذشته رفته تا با مقایسه آنها صحت 
گفتار دولتمــردان در این زمینه را 

محک جدی بزند.
منابع  رســمی،  آمارهای  طبق 
دولت در آخرین سال پیش از دولت 
اول احمدی نــژاد )1383( 33 هزار 

میلیارد تومان بوده  که به ترتیب از 
اولین تا آخرین سال حضور خود در 
دولت، با 47 هزار میلیارد، 57 هزار 
میلیارد، 63 هزار میلیارد، 81 هزار 
میلیارد، 85 هزار میلیارد، 97 هزار 
میلیارد و 129 هزار میلیارد و 106 
هزار میلیارد تومان در سال های 84، 
85، 86، 87، 88، 89، 90 و 91 به 

کار خود ادامه داد.
اما دولت حسن روحانی با منابع 
148 هزار میلیارد تومانی در سال 92 
کار خود را آغاز کرد. البته در سال 93 
این منابع به 178 هزار میلیارد تومان 
افزایش یافت و در سال 94 به یکدفعه 
203 هزار میلیارد تومان شد. بنابراین 
منابع در شروع دولت روحانی نه تنها 
کاهش پیدا نکرده اســت - آن طور 
که از ادعای خزانه خالی برداشــت 
می شود! - بلکه با افزایش چشمگیری 

هم رو به رو شده است.
اقتصاددان  شیخی  عبدالمجید 

در گفت وگویی با بیان اینکه با ارقام 
مذکور به راحتی میتوان اذعان کرد 
که دولت حسن روحانی پولدارترین 
دولت بعد از انقلاب است گفت: هیچ 
دولتی تاکنــون به اندازه این دولت، 
نفت نفروخته اســت. دولت یازدهم 
به شــدت پولدار است، اما در مقابل 
این پولداری ولخرجی نیز زیاد داشته 
اســت. دولت یازدهم فقط در ســه 
سال 92، 93، 94 حدود 600 هزار 
میلیاردتومان منابع داشــته اســت 
که نشــان دهنده پولدار بودن این 

دولت است.
اما مقایســه مخــارج دو دولت 
احمدی نژاد و روحانی هم می تواند 
جالب و تامل برانگیز باشد. مدافعان 
عملکرد دولت یازدهم ادعا می کنند 
این دولت، کشور را با منابع حداقلی 
و به اصطــلاح با »سیاســت مالی 
انقباضی« اداره کرده اند. اما آمار فوق 

به شدت این ادعا را نفی می کند.

رشد منابع و مصارف در سال های 
دولت های نهم و دهم به طور متوسط 
سالیانه 16 درصد بوده  است که این 
رشد در دولت دهم حتی به 7 درصد 
نیز کاهش یافــت. در مقابل ،دولت 
یازدهم در ســه سال عملکرد خود، 
ســالیانه به طور متوسط 24 درصد 
افزایش مصارف داشــته  است. این 
در شرایطی است که گفته می شود 
شرایط کشــور در دو دولت گذشته 
تورمــی بوده  اســت و در این دولت 

تورم کاهش یافته  است!
جالــب آن  که ســهم اعتبارات 
هزینــه ای از مصــارف، در دولــت 
یازدهم رو به افزایش بوده  است، در 
حالی که در دولت های نهم و دهم، 
سهم اعتبارات عمرانی )جزء تملک 
دارایی های ســرمایه ای در بودجه( 
افزایش یافته  است. به عبارت دیگر 
دولت یازدهم امور جاری کشــور را 
بســیار »گران تر« از دولت های نهم 

و دهم اداره کرده است که البته این 
کاهش ســهم اعتبارات عمرانی به 
رکود در کشــور نیز دامن زده  است. 
بنابراین باید به مدعیان وجود نظم 
مالی در دولت یازدهم و بهانه کردن 
آن بــرای متوقف کردن بســیاری 
از پروژه های عمرانــی و تحقیقاتی 
یــادآوری کــرد که ایــن دولت نه 
تنهــا در کنتــرل هزینه های دولت 
موفق نبوده اســت، بلکه ترکیب این 
هزینه ها را نیز بــه نفع امور جاری 
تغییر داده اســت. این در شــرایطی 
اســت که تولید ناخالص داخلی نیز 
در خوشــبینانه ترین حالت در این 
سه سال هیچ افزایشی نداشته است.

با این تفاسیر باید دید دولتمردان 
تدبیر و امید باز هم بهانه برای کمبود 
منابــع خواهند داشــت؟ اگر منابع 
دولتمردان یازدهم کم اســت، دلیل 
این همه ولخرجی از سوی روحانی 

و یارانش چیست؟

یک اقتصاددان :

دولت روحانی پولدارترین دولت بعد از انقلاب است

سرویس اقتصادی -
بدنه  بــه وضعیت  نگاهی 
اقتصادی ایران نشان می دهد، 
موفق تریــن فعالیت های این 
اقتصادی  بنگاه های  در  حوزه 
خانوادگی شــکل می گیرد و 
بهترین راه ایجاد اشتغال و رفع 

بیکاری است.
به گزارش خبرنــگار کیهان، 
بنگاه های اقتصادی خانوادگی در 
ایران، از دیرباز محلی برای رونق 
بوده اما آنها که به تنهایی کسب 
و کار خــود را شــروع کرده اند یا 
موفق نشــده اند یا با مشــکلات 
بسیار به ســر منزل مقصود خود 
رســیده اند. مردم در حالت عادی 
تنها راه اشــتغال را در استخدام 
دولتــی و غیردولتی می بینند اما 
وقتی با آنها از شکل گیری کسب 
و کارهای خانوادگی سخن به میان 
اساســی  تلنگرهای  انگار  می آید 
می خورد  تاریخی شان  حافظه  به 
و یادشــان می آید که در اطراف 
و اکناف خودشــان، کســانی را 
می شناســند که با راه اندازی یک 
شرکت یا سوپرمارکت یا تولیدی 
مــواد غذایی و پوشــاکی و... به 
مدد مشــارکت خانوادگی در یک 
فعالیــت اقتصــادی از فقر و فکر 
کردن به استخدام نجات یافته اند. 
خانوادگی  اقتصــادی  بنگاه های 
حتی در دوران سخت رکود کنونی 
هم از نفس نیفتاده اند. یک گشت 
و گذار در شــهر و همکلام شدن 
با کسبه موفق نشان می دهد که 
اکثریت آنها دارای کســب و کار 
خانوادگی اند. بعضی مغازه و مکان 

تجاری دارند و برخی در خانه خود 
مشغولند.

یــک تولیدکننــده کاغذ که 
زمانی تریکوباف بوده می گوید: قبلا 
تریکوباف بودم اما با ورود پوشاک 
چینی به مرز ورشکستگی رسیدم. 
اگر برادرم که در کار کاغذ اســت 
نبود به زندان می افتادم اما با کمک 
او بــه تولید کاغذ رو آوردم و الان 
در همین وضعیت رکود درآمدمان 

بد نیست.
او می افزاید: راستش حالا که 
خوب فکر می  کنــم، دلیل اصلی 
ورود  تریکوبافی ام،  خوردن  زمین 
کالاهای چینی نبود بلکه این بود 
که کســی را نداشتم که در کارها 
کمکم کند. خودم باید  دنبال همه 
چیز از مــواد اولیه تا پاس کردن 
چک ها می رفتــم به همین دلیل 
زمین خوردم اما به مدد برادرم که 
از من هم به لحاظ سنی کوچکتر 

است وضعم دوباره خوب شد.
ه  ز مغــا یــک  حــب  صا
وقتی  می گوید:  لبنیات فروشــی 
اوایل انقلاب آمــدم تهران خودم 
بودم و لباس هایم. رفتم بازار برای 
کارگری. بعد برادرم هم آمد. یک 
دبه ماســت آورده بود. صاحبکارم 
مقــداری از ماســت ها را خرید و 
پولش را داد. از همان موقع به فکر 
راه انداختن یک لبنیاتی افتادم تا 
الان کــه تولیدکننده لبنیات هم 
هســتم. ســه برادریم و هر سه از 
این تولیدی و دو فروشگاهمان نان 
می خوریم. بعد به شوخی می  گوید 
اگر زن هایمان بگذارند با هم خوبیم 
و با اینکه رکود ســنگینی حاکم 

است اما به کمک هم، نمی گذاریم 
کار به جاهای باریک برسد.

با توجه به تاکیدات مکرر رهبر 
معظــم انقلاب بر ســبک زندگی 
ایرانی اسلامی و اقتصاد مقاومتی، 
بنگاه های اقتصادی خانوادگی که 
اکثرا اشتغال های کوچک محسوب 
می شوند، مهم ترین راه برای تلفیق 
ایــن دو امر مهم با یکدیگر و رفع 
معضل بیکاری است به شرط اینکه 
دولت و متولیان مالیات، نفس آنها 
را به نفع انحصارگران به شــماره 

نیاندازند.
یک راننده تاکســی می گوید: 
قبلا در کار تولید مصالح ساختمانی 
بودم. رکود مسکن و مالیات کمر ما 
را شکست. اگر خواهرم نبود الان 
شغلی نداشــتم. این تاکسی مال 
شوهر خواهرم است و شراکتی روی 
آن کار می کنیم. البته تصمیم دارم 
بروم در کار تولید مواد غذایی. من 
از بچگی تولیدکننده بار  آمده ام و 
نمی توانم فقط فروشــنده باشم یا 

مسافرکش.
قراردادهای قانونی - عاطفی 

برای بنگاه های اقتصادی خانوادگی
او از بــالا رفتــن مالیــات در 
زمــان رکود بســیار گله می کند. 
نظیر ســخنان این راننده تاکسی 
در صحبت هــای صاحــب یــک 
خشکشــویی هم مطرح می شود. 
او می گوید که تولیدکننده قطعات 
فولادی بوده اما رکود ســنگین، 
کاهش قیمت محصولات فولادی 
و مالیات موجب شد که تولیدی ام 
را تعطیل کنم و این خشکشویی 

را اجاره کنم.

این صاحب خشکشویی هم با 
اشاره به پررونق  بودن بنگاه های 
اقتصادی خانوادگی می افزاید: من 
دو برادر دارم که از اول شر بودند 
و نتوانســتم با آنها کار کنم. اگر 
بتوانــم تولیــدی ام را راه بیندازم 
با آنها شــراکت نمی  کنم اما چند 
پسر عموی خیلی خوب دارم که 
بیکارنــد و حتما با آنها فعالیتم را 

شروع می  کنم.
اختلافاتــی که بیــن برادران 
یا اعضــای یک بنــگاه اقتصادی 
خانوادگی رخ می دهد و تضییع حق 
و حقوق ها یکی از موانع شکل گیری 
بنگاه های اقتصادی خانوادگی است 
اما این مسئله هم راه حل دارد. در 
متون دینی ما هم تصریح شده که 
در معامله باید مثل غریبه ها عمل 
کنیم. انعقاد قراردادهای کســب 
و کار بیــن اعضای یک کســب و 
کار خانوادگــی راه حل جلوگیری 
از اختلافــات و جدایی های بعدی 

است.
یــک تولیدکننده مواد غذایی 
می گوید: سال ها با سه برادرم کار 
تولید مواد غذایی انجام می دادیم. 
بعدا بر ســر تقسیم سود و درآمد 
بــه اختلاف برخــورد کردیم و از 
هم جدا شدیم. قرارداد ما عاطفی 
و دلی بود. بعدها با انعقاد قرارداد 
شراکت کارمان را شروع کردیم اما 
روابط عاطفی مان سرد شد. مدتی 
است به این نتیجه رسیده ایم که 
قرارداد جای خود و عواطف برادری 
هم جای خــود، بنابراین حالا در 
حق هم گذشــت هم می کنیم و 
این جوری نیســت که به همدیگر 

سخت بگیریم.
دولت؛ حامی یا مانع؟!

کارشناســان حدود  گفته  به 
90 درصد بنگاه های اقتصادی در 
ایران خانوادگی هستند، اما اینکه 
چنــد درصد مردم ایــران در این 
نوع بنگاه ها مشــغول به فعالیت 
هستند مشخص نیست. از طرفی 
به جز دولت قبــل، بقیه دولت ها 
نه تنها یار کسب و کار خانوادگی 
نبوده اند بلکه با تشویق راه اندازی 
کارخانه های بزرگ صنایع دستی 
دولتی  زنجیره ای  فروشگاه های  و 
سفره این نوع بنگاه ها را کوچک تر 
کرده  اند و همین به افزایش بیکاری 

دامن زده است.
ســوپرمارکت  یــک  صاحب 
کوچک کــه همراه پســرش آن 
را اداره می کنــد می  گوید: دولت 
من  کند.  سوپرمارکت داری  نباید 
در دهاتمان به همــراه خانواده ام 
کارخانه های  می بافتیــم.  قالــی 
بزرگ فرشــبافی کــه راه افتاد از 
نان خوردن افتادیم و آمدیم شهر. 
حالا شــنیده ام کــه می خواهند 
دولتی  زنجیره ای  فروشــگاه های 
را زیاد کنند. حتی در شــهرهای 
کوچــک با حمایــت دولت دارند 
فروشــگاه های زنجیــره ای ایجاد 
می کننــد در حالی که دولت باید 
هواپیما و خودرو و صنایع پیشرفته 
را تولید کند نه فرش و مواد غذایی.

بارها  انقــلاب  معظــم  رهبر 
بر مردمی شــدن اقتصــاد تاکید 
کرده اند و با توجه به وجود فرهنگ 
خانواده مدار در ایران، بهترین نوع 
اشــتغالزایی، ایجاد اشتغال برای 

خانواده اســت اما برخی مردم را 
بــرای کارگــری در کارخانه های 
بزرگ انحصاری با حقوق ماهیانه 
800 هزار تومان می خواهند. آن 
هم برای تولید کالاهایی که نه تنها 
دانش بنیان نیست بلکه به راحتی 
در هر روستایی قابل تولید است و 
نام آن را می گذارند صنعتی شدن 
و توسعه. حال آن که حتی ساخت 
برخی قطعات صنعت هســته ای 
ایران هم به وســیله مردم عادی 
و در کارگاه هــای خانوادگی انجام 

شده  است.
نگاهــی به تجربــه بنگاه  های 
اقتصادی خانوادگی در جهان هم 
نشان می دهد ثروتمندترین افراد 
آنهایی هســتند که ابتدا کسب و 
کار خانوادگی راه انداخته اند و بعد 

بنگاه های بزرگ را شکل داده اند.
چــون  آشــنایی  نام هــای 
راکفلر، برلوسکنی، آنیلی و حتی 
برادران آمبانــی در هند که جزو 
ثروتمندترین افراد جهان هستند 
از کســب و کارهــای خانوادگی 
و تشــکیل بنگاه هــای اقتصادی 

خانوادگی به موفقیت رسیده اند.
بنابراین دولت به جای حمایت 
از انحصاری کردن اقتصاد به دست 
یــک عده خاص بایــد به مردمی 
شدن آ ن کمک کند و برنامه داشته 
باشد. بانک ها باید برای حمایت از 
مشــاغل خانوادگی و تشکیل این 
نوع بنگاه هــا، ردیف های اعتباری 
سهل الوصول اختصاص بدهند نه 
اینکه برای مدیران خود شــرکت 
تاسیس کنند یا به یک عده خاص 

وام های کلان بدهند. 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران گفت: آمریکا و سه کشور هلند، 
فرانســه و اسپانیا مافیایی خارج از ایران تشــکیل داده اند، تا زعفران 
افغانستان را جایگزین ایران کنند، در حالی که هیچ کشوری کیفیت و 

میزان تولید زعفران ایران را ندارد.
غلامرضا میری در گفت وگو با فارس، به مافیای خارج از ایران برای بازار زعفران 
ایران اشاره کرد و گفت: هلند، فرانسه و اسپانیا در پشت پرده از تولید و صادرات 
زعفران افغانستان حمایت می کنند و آمریکا هم اعلام کرده بود که بازار 40 تنی را 
دراختیار افغانستان قرار خواهد داد، چرا که به دنبال جایگزینی برای ایران هستند. 
وی اضافه کرد: این در حالی است که 92 درصد تولید زعفران دنیا در اختیار 

ایران است که زعفرانی با کیفیت تر از استاندارد اروپا تولید می کنیم. 
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران از وزارت جهاد کشاورزی خواست تا در 
ایــن زمینه حمایت  لازم را آغاز کند، چرا که به تنهایی از عهده بخش خصوصی 
کاری ساخته نیست و قبل از آنکه دیر شود، باید فکری به حال این موضوع کرد.
میری در پاسخ به اینکه شنیده می شود زعفران ایران در مکانهای غیربهداشتی 
فرآوری و تولید می شــود، خاطرنشان کرد: متأسفانه هنوز مکانی به عنوان اینکه 
جداســازی کلاله زعفران انجام شــود، نداریم و خود کشاورز کار جداسازی را در 

خانه خودش انجام می دهد. 
وی با اشاره به اینکه تنها 24 تا 36 ساعت از زمان چیدن گل زعفران زمان 
برای جداســازی کلاله وجود دارد، تصریح کرد: حتی در برخی استان های شرقی 
سالن هایی احداث کرده اند که 20 تا 30 کارگر کار جداسازی را انجام می دهند. 
نایــب رئیس ملی زعفران یکی از دغدغه های صادرکنندگان زعفران را وجود 
برخی ضایعات که هنگام جداسازی دستی وارد زعفران می شود، برشمرد و گفت: 
70 آزمایشگاه زعفران صادراتی را تست می کنند که در صورت وجود ضایعات 30 
امتیاز از مجموع 90 امتیاز ما کاسته می شود و بارها شده که محموله 200 کیلویی 

زعفران فقط به خاطر پیدا شدن یک تار مو برگشت خورده است.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان اعلام کرد

کارشکنی آمریکا
 در قبال صادرات زعفران ایران


